
附件3：
洛阳职业技术学院理论课教学质量评价表
	授课教师
	
	授课班级
	
	 时  间
	

	课  程
	
	课  题
	
	评价得分
	

	指标及

满分值
	评  价  标  准
	满分
	等 级 分 值
	实得分

	
	
	
	很好
	较好
	一般
	较差
	

	教学态度

（20分）
	1.仪表端庄，教态自然，情绪饱满，穿工作衣上课。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	2.备课充分，基本脱稿讲课，教学文件齐全（教材、教案、教学日志、授课计划）。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	3.语言清晰流畅，用普通话授课。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	4.治学严谨，按时上下课，严格要求学生。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	教

学

过

程

（50分）
	1.教学内容深度和广度适宜、充实。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	2.讲解熟练，思路清晰，基本概念、原理表达准确。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	3.重点突出，难点处理得当，举例典型。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	4.理论联系实际，体现学科新进展、新成果。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	5.因材施教，教学组织能力强，能有效驾驭课堂。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	6.板书布局合理，条理清楚，无错别字及不规范字，

或课件制作直观实用，科学性和艺术性较好。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	7.能将思想教育寓于教学之中，并注重将知识传授与能力培养有机结合。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	教学

方法

（10分）
	1.灵活运用多种教学方法和现代教学手段。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	
	2.充分发挥学生的主体作用，注重师生双向交流。
	5
	5
	4
	3
	2
	

	教学效果

（20分）
	1.学生注意力集中，秩序良好，课堂气氛活跃。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	
	2.学生学有所得，学生自主学习能力增强。
	10
	10
	8
	6
	4
	

	合       计
	100
	
	
	
	
	

	评

语
	


注：评价得分达80分及以上者为评审达标。
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